https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023

O valor total deste edital é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
 
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especi�cação Dotac Inicial

9 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO
02 PODER EXECUTIVO
02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.05.03FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO

[...]

Anexo VIII – Declaração PCD
Anexo IX – Formulário de interposição de recurso
 
 
Ribas do Rio Pardo, 19 de agosto de 2024.

 
 

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito
 
 
 
 
 

ANEXO I – CATEGORIAS
 

1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) distribuídos da seguinte forma:
a) Até R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais) para projetos de proponentes do município de Ribas do Pardo/MS;
b) Até R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) para projetos de proponentes que residam em outros municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul/MS e que sejam executados no município de Ribas do Rio Pardo/MS.

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS

Categoria a) Projetos de agentes culturais residentes em Ribas do Rio Pardo/MS.
Serão contemplados até 07 (sete) projetos no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) cada, sendo aceitos projetos de
agentes culturais residentes no município de Ribas do Pardo/MS há pelo menos 02 (dois) anos. Todas as linguagens artísticas
e manifestações culturais podem ser propostas nesta categoria.
Categoria b) Projetos de agentes culturais residentes em outros municípios do Mato Grosso do Sul.
Serão contemplados até 03 (três) projetos no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) cada, sendo aceitos projetos de
agentes culturais residentes no Estado do Mato Grosso do Sul há mais de 02 (dois) anos. Os projetos devem necessariamente
ser realizados no município de Ribas do Rio Pardo/MS e contemplarem os munícipes.
Todas as linguagens artísticas e manifestações culturais podem ser propostas nesta categoria.

[...]

Ribas do Rio Pardo, 19 de agosto de 2024.

 
 

JOÃO ALFREDO DANIEZE
Prefeito
 

ANEXO I
CATEGORIAS

 
1. RECURSOS DO EDITAL

 
O presente edital possui valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
 
Serão disponibilizados 20 (vinte) prêmios com valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) cada, sendo 10 (dez)
prêmios para agentes culturais da área artística e 10 (dez) prêmios para agentes culturais da área técnica.
 
2.  DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES
 

 
ANEXO II

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
 

1.         INFORMAÇÕES DO AGENTE CULTURAL